que prevê o valor de R$400,00 (quatrocentos reais) para 

cada hora-aula ministrada por instrutor com título de 

Especialista. Informo que prestação de serviço do instrutor 

terá a duração de 03 horas-aula (conforme Termo de 

Referência SEI 2826167). Assim, o custo total da 

contratação será de R$1.200,00 (mil e duzentos reais). 

Conforme autorização Ordenador de Despesas sei 28376978.

7008228692025 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Lei nº 8.666/1993 - Art. 25 - 

Inciso II, c/c art 13, inciso 

VI

001473 - EMES - 

Capacitação e 

Treinamento 

Magistrados

1.200,00 0,00 0,00

[...]

prevê o valor de R$400,00 (quatrocentos reais) para cada 

hora-aula ministrada por instrutor com título de Especialista. 

Informo que prestação de serviço da instrutora terá a 

duração de 08 horas-aula (conforme Termo de Referência 

SEI 2815889). Assim, o custo total da contratação será de 

R$3.200,00 (três mil e duzentos reais). Conforme 

autorização Ordenador de Despesas sei 2839752.

7007916932025 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Lei nº 8.666/1993 - Art. 25 - 

Inciso II, c/c art 13, inciso 

VI

001473 - EMES - 

Capacitação e 

Treinamento 

Magistrados

3.200,00 0,00 0,00

[...]

2.550,00 0,00 0,00

2025NE00717 26/09/2025 4020 - 

VALORIZAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO 

DE PESSOAS

10712741000159 - IDAPES 

INSTITUTO 

DESENVOLVIMENTO E APOIO 

AO ENSINO E PESQUISA

Contratação de 03 (três) inscrições/vagas, no valor 

promocional de R$562,50 (quinhentos e sessenta e dois 

reais e cinquenta centavos) cada participante, totalizando 

R$1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e setes reais e 

cinquenta centavos), para frequentar o evento externo de 

capacitação e/ou treinamento intitulado "Recuperação 

Judicial para Empresas", com carga horária de 15 (quinze)